
 شاخص اصلی وحدت
 فلسطین است

 اقتصاد رابه مذاکره
 گره نمیزنیم

میهمانان کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی  و جمعی از مسئولان نظام با رهبر 
انقلاب دیدار کردند.در خجسته سالروز ولادت با سعادت پیامبر رحمت حضرت 
محمــد مصطفی)ص( و حضرت امام جعفر صــادق)ع(، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار جمعی از مسئولان نظام و مهمانان شرکت کننده در کنفرانس 
بین المللی وحدت اسلامی، دو وظیفه مهم برای امت اسلامی را »تبیین و ترویج 
جامعیت اسلام در همه شئون زندگی بشر« و »تقویت اتحاد مسلمانان« خواندند 
و خاطرنشــان کردند: وحدت اسلامی یک امر اصولی و فریضه قرآنی است و 

تحقق هدف والای ایجاد تمدن نوین اسلامی بدون اتحاد شیعه و...

رئیس جمهور سیاست خارجی کشور را تعامل گسترده با دنیا به ویژه همسایگان 
دانست و گفت: اقتصاد کشور را به مذاکره و مانند آن گره نمی زنیم.حجت الاسلام 
رئیسی رئیس جمهور در سخنانی پیش از بیانات رهبر انقلاب اسلامی، در دیدار 
جمعی از مسئولان نظام و میهمانان شرکت کننده در کنفرانس وحدت اسلامی، 
پیامبر اکرم )ص( را بزرگترین نعمت و قله تحول برای بشریت خواند و گفت: امام 
تحول خواه ما نیز به تبعیت از رسول اکرم )ص( و با توکل به خدا و اتکاء به مردم 
قیام کرد و امروز نیز سند گام دوم انقلاب راهنمای تحول در همه بخش های 

کشور و پاسخ به نیاز مردم است.
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سرمدی: رفتار تحقیرآمیز خودروسازان با مردم متوقف شود
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اســامی گفت: اگر خودروسازان 
برای خالی کردن انبارهای شان اقدام نکنند، برای برخورد جدی با آنان تمام 

ظرفیت های قانونی را به کار خواهیم گرفت.
کیومرث ســرمدی واله در گفت و گو با ایسنا بیان کرد: خودروسازان به جای جبران ضررهای 
ساختگی از جیب مردم شرکت های زیر مجموعه شان را تعطیل کنند و هزینه ها و برخی رفتارهای 

مالی پر ابهام را پایان دهند.وی با بیان اینکه رفتار خودروسازان با مردم تحقیرآمیز است خواستار 
توقف این روند شد و تاکید کرد: اگر خودروسازان برای خالی کردن انبارهای شان اقدام نکنند، برای 

برخورد جدی با آنان تمام ظرفیت های قانونی را به کار خواهیم گرفت.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: مایه شرمندگی است کشوری که 
دانشــمندان جوانش پیچیده ترین تکنولوژی ها و پیشرفته ترین پهپادها را ساخته و یا مهندسی 

معکوس کرده اند، مدیرعامل شرکت خودروسازی آن علت دپوی هزاران خودرو را نبود قطعه ای 
حساس )ecu( اعلام کند.سرمدی گفت: آنجا چه خبر است که جوانان خلاقی که موشک نقطه 

زن می سازند امکان حضور ندارند تا »ما می توانیم« را معنا کنند؟
وی در پایان تاکید کرد: دلالان و مافیای کثیف خودرو در کشور را یک بار برای همیشه زمین گیر 

کنند تا بهانه های سبک از دست خودروسازها گرفته شود.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری:
منعی برای دورکاری مادران 

دارای فرزند دبستانی وجود ندارد

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با 
اشاره به درخواســت های مکرر مادران شاغل 
دارای دانش آموز مقطع ابتدایی برای ادامه یافتن 
دورکاری، گفت: مصوبه ســال ۸۹ کمیسیون 
امور اجتماعی و دولت الکترونیک در خصوص 
دورکاری عام و شامل است و هیچ منعی برای 
اســتفاده از این قانون در خصوص دورکاری 
زنان دارای فرزند دبستانی یا دبیرستانی و حتی 

افرادی که فرزند ندارند، وجود ندارد.
انسیه خزعلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به مصوبه سال 
۸۹ کمیسیون امور اجتماعی و دولت الکترونیک  در خصوص 
دورکاری، اظهار کرد: آن مصوبه عام اســت و شامل همه 
کسانی که تمایل به دورکاری دارند، می شود و اختصاص 
به زنان یا مادران نــدارد حتی افرادی که فرزند ندارند هم 
می توانند از این بخشنامه استفاده کنند؛ البته فقط یک اشاره 
دارد که اگر متقاضی زیاد بود، اولویت با معلولان، زنان باردار 
یا مادرانی است که فرزند زیر شش سال دارند ولی هیچ منعی 
برای استفاده از این قانون برای کسانی که فرزند دبستانی یا  

دبیرستانی دارند هم وجود ندارد.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری، با اشــاره به 
ســخنان پیشین خود مبنی بر دورکاری زنان شاغل دارای 
فرزند مقطع ابتدایی اما  اختصاص این امر از سوی سازمان 
اداری و استخدامی به مادران دارای فرزند زیر ۶ سال، تصریح 
کرد: اینکه ما دورکاری زنان شاغل دارای فرزندان دبستانی و 
مهد کودکی را مطرح کردیم به دلیل مراجعه بسیار زیاد بانوان 
و نگرانی آنها به دلیل بسته بودن مهدکودک ها و دبستان ها  
و آســیب هایی بود که بر اثر تنها گذاشتن فرزندان متوجه 

خانواده می شد.
خزعلی با بیان اینکه دورکاری این مادران  لزومی به مطرح 
شدن مجدد در دولت ندارد چراکه دو بار تا کنون مطرح شده 
است، تاکید کرد: ریاست جمهوری و معاون اول ایشان تاکید 
بر رعایت حال مــادران و کودکان و امکان ادامه دورکاری 
داشته اند و البته راهکار استفاده سازمان اداری استخدامی هم 
از مصوبه سال ۸۹ بسیار خوب است و شامل حال تمام افراد 

از جمله مادران کودکان دبستانی می شود.
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری در پایان سخنان 
دربــاره چرایی عدم همکاری برخی مدیــران ادارات برای 
دورکاری مادران شاغل، خاطر نشان کرد: طبیعتاً مدیران با 
توجه به شــرایط کاری هر اداره یا سازمان مقدار حضور یا 
دورکاری را تعییــن می کنند، همان وضعیتی که در زمان 
بخشــنامه ایام کرونا و دورکاری سال گذشته بوده است و 
انتظار مــی رود مواردی که امــکان دورکاری وجود دارد و 
لطمه ای به کیفیت کار وارد نمی شود همکاری لازم صورت 
پذیرد. این کار ضمن صرفه جویی در برخی هزینه ها مانند 
مصرف انرژی می تواند بازدهی کار را به دلیل آرامش مادران 

افزون کند.

 امروز- لیا زمانی
بررسیها نشان می دهد رشد سریع تجارت جهانی نسبت 
به درآمد جهانی درچنددهه گذشته، به دلیل کاهش موانع 
و محدودیتهای تجاری،کاهش هزینه های حمل و نقل 
و هزینه ارتباطات بوده است. بعاوه عاقه کشورهای 
درحال توسعه به مشارکت بیشتر در تجارت، نشان از 
موج اصاحات تجاری یک جانبه داردکه این کشورها را 
دربرگرفته است.این اصاحات تمام مناطق و تمام انواع 
تحریفات سیاستی را تحت تاثیر قرار می دهد. بخصوص 
میانگین نرخ های تعرفه در کشورهای درحال توسعه 
طی دو دهه گذشته،به نصف کاهش یافته است وکاهش 
مطلق در نرخهای تعرفه کشورهای درحال توسعه بسیار 
بیشتر از کشورهای صنعتی بوده است.بعاوه پراکنش 
نرخهای تعرفه که نوعا هزینه رفاهی هر نوع میانگین 

تعرفه را افزایش می دهد،اساسا کاهش یافته بود.
این در شرایطی است که موقعیت رقابت بین المللی و شاخص آزادی 
اقتصادی ایران در مقایسه با دیگرکشورهای منتخب جهان گویای 
ضعف قدرت رقابتی وبالابودن مداخلات دولت در اقتصاد کشــور در 
عرصه جهانی اســت. البته در چند سال اخیر اصلاحات سیاستی و 
اقتصادی انجام شــده، موقعیت رقابتی کشور را کمی ارتقا داده و اما 
بایستی سیاستهای باگرایش بازار، استراتژی برونگرایی و حضور فعالتر 

در عرصه بین المللی مورد اهتمام جدی قرارگیرد.
وضعیت تجارت و ظرفیت های همکاری اقتصادی 

دوجانبه ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا
بخش قابل توجهی از ســهم تجارت خارجی ایران را نفت خام و 
محصولات کم فراوری شــده از نفت و گاز تشــکیل می دهند که 
می توان عنوان کرد تلاش زیادی نیز برای شکل گیری تجارت آنها 
صورت نگرفته است. این درحالی است که وضعیت ایران، چه از نظر 
جغرافیایی و چه از نظر ظرفیت کشورهای همسایه به نحوی است 
که امکان افزایش تولید و تجارت با این کشورها فراهم است. در این 
راستا لازم است سیاست توسعه تعاملات تجاری و اقتصادی خارجی 
با کشــورهای هدف، متناسب با توانایی و نیازهای داخلی در دستور 
کار کشور قرار گیرد و از این طریق امکان بهره مندی از مزیت های 
تجــارت خارجی فراهم گردد. یکی از ظرفیت های موجود در زمینه 
افزایش تعاملات تجاری و اقتصادی با کشورهای هدف، همکاری با 
کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیاست که در این گزارش، به 
بررسی ظرفیت های همکاری تجاری و اقتصادی جمهوری اسلامی 

ایران با کشورهای عضو این اتحادیه پرداخته می شود.
طی سال های اخیر بیشترین صادرات ایران به اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به ترتیب مربوط به روسیه و بلاروس و بیشترین واردات نیز 
از روسیه و قزاقستان بوده است.علی رغم اینکه ایران می تواند عمده 
نیازهای وارداتی برخی از کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا را تأمین 
نماید، اما بنا به برخی دلایل ازجمله قیمت تمام شده بالای محصولات 
ایرانی در مقایسه با محصولات مشابه سایر کشورها، ضعف دیپلماسی 
تجاری و وجود تحریم؛ عمده نیازهای وارداتی کشورهای عضو این 
اتحادیه از کشورهایی غیر از ایران تأمین می شود. از طرفی مستندات 

آماری حاکی از آن است که طی سال های اخیر، ایران جزء مقاصد 
عمده صادراتی کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا نبوده است و 
این مسئله مستلزم کالبدشکافی علل و عوامل این عدم تعامل در حوزه 

تجارت میان دو طرف می باشد.
بررسی ها نشان می دهد، علی رغم همگرایی کم عمق و پایین بودن 
شاخص اکمال تجاری کشور ایران با کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، 
تاکنون بیش از 14 موافقتنامه با کشورهای عضو این اتحادیه در زمینه 
بازرگانی منعقد شده است. البته موانعی در توسعه روابط بین ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا مؤثر بوده اند که می توان به عدم تطابق 
نیازهای طرفین، اثرپذیری از تحریم ها، ساختار سنتی تولید و صادرات 

ایران، زیرساخت های تجاری و ریلی نامناسب ایران و... اشاره کرد.
مزایای پیوستن ایران به سازمان شانگ های

پیش از این دو دولت قبل گفته می شــود عدم تصویب اف ای تی 
اف مانع از پیوستن ایران به سازمان شانگهای شده است، اما گویا ایران 
توانسته از این چالش عبور کند و کشورهای روسیه و چین به عنوان 
موسس این سازمان منطقه ای، تلاش دارند با جذب ایران در شانگهای 
به نحوی در مقابل یک جانبه گرایی آمریکا در عرصه بین المللی قرار 
بگیرند، چراکه چند وقت اخیر هم آمریکا با استرالیا و انگلیس درباره 
مســائل نظامی پیمانی را منعقد کرده اند که به زیان چین است. از 
طرف دیگر حضور ایران در شانگهای، فرصت های دوسویه ای ایجاد 
می کند، از یک ســو ایران مسیر ترانزیتی کالای کشورهای شرق 
مرزهای خود به جنوب خاورمیانه و اروپا را تامین می کند و از طرف 
دیگر توسعه بزرگراه بین المللی حمل و نقل شمال به جنوب با اتکاء به 
وجود بنادر مهم ایران در سواحل خلیج فارس و دریای عمان، مسیر 
تجارت بین المللی و منطقه ای را تسهیل می کند که برای چین به 
عنوان بزرگترین تولیدکننده ای که همواره به دنبال بازارهای مصرفی 
اســت یک مزیت خواهد بود و می تواند به بازار منطقه دریای سیاه 
و خاورمیانه دسترسی بیشتری پیدا کند. همچنین روسیه به عنوان 
دیگر عضو اصلی شانگهای با ایران در خاورمیانه، همکاری راهبردی 
دارد و پیوستن ایران به این سازمان می تواند در جهت توسعه راهبرد 

منطقه ای و برای کشورهای همچون افغانستان هم موثر باشد.
البته نباید فراموش کرد که عضویت ایران در شانگ های به دلیل 
تحریم های آمریکا علیه ایران یک امتیاز محســوب می شود، زیرا 
بسیاری از اعضای همین سازمان قبل از پیوستن ایران به بهانه همین 
تحریم ها با ایران همکاری اقتصادی خود را به حالت تعلیق دراورده 
بودند یا حداقل کاهش داده بودند و هم اکنون که ایران به شانگ های 
پیوسته روابط اقتصادی با این کشورها توسعه خواهد یافت، همچنین 
حضور ایران در این سازمان منطقه ای، فشارهای وارده از سوی آمریکا 

را کاهش می دهد و سیاست خارجی مسیر جدیدی خواهد رفت.
لزوم تقویت روابط با اعضای سازمان

تجارت ایران با کشورهای عضو پیمان شانگهای در حد متوسط قرار 
دارد و باید با تقویت تعامل با کشورهای عضو این سازمان منطقه ای، 
ضمن تأمین نیازهای سیاسی و امنیتی، ظرفیت های بالقوه تجارت 

ایران با کشورهای عضو را بیش از پیش فعال ساخت.
کارشناسان معتقدند تنها عضویت در این پیمان برای جهش روابط 
دیپلماســی اقتصادی کشور کافی نیست و برای ایجاد فرصت های 

بزرگ اقتصادی لازم اســت که با هر یک از کشــورهای عضو نیز 
روابط دوجانبه قــوی برقرار کنیم که انعقاد موافقتنامه های تجارت 
ترجیحی، کاهش منطقی نرخ های تعرفه ای به ویژه از سوی ایران و 
همگرایی در نرخ های تعرفه کالایی، شناخت دقیق بازارهای هدف به 
منظور گسترش صادرات غیر نفتی، رفع موانع سرمایه گذاری خارجی 
کشورهای عضو شــانگهای در صنایع بالادستی ایران و پیگیری 
اجرای تفاهمنامه همکاری های ۲۵ ساله ایران و چین از طریق ایجاد 
پروژه های درون سازمانی شانگهای از جمله ابزارهای آن می تواند باشد.

 شناسایی نقاط ضعف و توسعه روابط 
برای عضویت در دیگر سازمان ها

مجیدرضا حریری، رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و چین در 
گفت وگویی با بیان اینکه پیمان شانگ های در آغاز بر مبنای مبارزه 
علیه تروریسم تعریف شد، اظهار داشت: این سازمان اهداف امنیتی را 
در منطقه دنبال می کرد، اما همانطور که پیش بینی می شد، با توجه 
به توان کشــور های عضو، این پیمان، نقش اقتصادی پررنگی را بر 
عهده گرفت.حریری اضافه کرد: بعد از گذشت حدود دو دهه، اکنون 
سازمان همکاری های شــانگ های دارای صندوق کنفرانس برای 
اعطای وام های ارزان و بدون بهره به کشور های عضو است که یکی 

از راه های تسهیل گری تجاری محسوب می شود.
وی با بیان اینکه بسیاری از همکاری های این سازمان در قالب احیای 
جاده ابریشم توسعه پیدا کرد، افزود: با استفاده از ظرفیت کشور های 
عضو، برگزاری هر ساله نمایشگاه تجاری در چین برنامه ریزی شده تا 
اعضا بتوانند محصولات خود را به نمایش بگذرانند که ایران نیز طی 

سال های اخیر مشارکت داشته است.
حریری با بیان اینکه کشــور های عضو ســازمان همکاری های 
شانگ های، یک سوم جمعیت جهان را تشکیل می دهند، تاکید کرد: 
دو اقتصاد بزرگ دنیا شــامل چین و هند در کنار ایران و روســیه با 
بیشترین ذخایر گاز و نفت جهان در کنار یکدیگر قرار گرفته اند که 

نشان دهنده تجمیع قدرت های جهان در یک سازمان است.
وی با اشاره به اشتراکات فرهنگی فراوان کشور های عضو خاطرنشان 
کرد: با توجه به تمام پتانسیل ها برای همکاری، عضویت دائم ایران در 
این سازمان، فرصتی برای بهره مندی از مزایای یک پیمان منطقه ای 
اســت. رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در گفتگو با ایرنا 
تصریح کــرد: از دیگر مزیت های عضویت ایران در این پیمان چند 
جانبه ای، شناسایی نقاط ضعف و توسعه روابط برای عضویت در دیگر 

سازمان ها از جمله سازمان تجارت جهانی است که می تواند تمرینی 
برای واردات و صادرات بدون تعرفه یا موافقت نامه های آزاد و ترجیحی 
باشد. به گفته حریری، عضویت دائم ایران در سازمان همکاری های 
شانگ های، فرصت خوبی است تا نشانه های توسعه تجاری و افزایش 

صادرات تحقق یابد.
آیا تحریم ها خنثی می شود؟

در بخشــی از یادداشت تحلیل حریری، رییس اتاق بازرگانی ایران 
و چین در این باره آمده اســت: ».. حال این سؤال پیش می آید که 
با وجود تحریم ها، پیوستن به پیمان هایی چون شانگ های می تواند 
اثرگذار باشد؟ در واقع تحریم همیشه یک مانع بر سر راه فعالیت های 
اقتصادی بوده است، اما اگر هوشمندانه در این بخش عمل کنیم و وارد 
پیمان های بین المللی و منطقه ای شویم، می توانیم تحریم کنندگان را 
به جهت رفع تحریم ها تحت فشار قرار دهیم، چون تحریم کنندگان 
متوجه می شــوند ایران با بخش بزرگی از اقتصاد در ارتباط است. از 
سویی اگر تحریم کنندگان فشار های تحریمی خود را بیشتر کنند، 
پیمان های اینچنینی می تواند مفری برای خنثی کردن اثرات تحریم 
باشــد. در ســطح نظام دو راه حل در موضوع تحریم ها وجود دارد؛ 
نخســت اینکه تحریم ها را از طریق مذاکراتی، چون مذاکرات وین 
که از سال های گذشته شروع شده، برداریم و سناریوی دیگر خنثی 
کردن تحریم ها است؛ بنابراین، اگر به درستی از پیمان های منطقه ای 
و بین المللی بهره برداری شود برای هر دو سناریویی که نظام پیش بینی 

کرده، کاربرد دارد.«
۱۰ مزیت مهم تجارت برای کشورهای در حال  توسعه

نتایج پژوهش های متعدد اقتصادی حکایت از این دارند که حضور 
فعال کشورها در عرصه تجارت بین الملل نقش بسیار مؤثری در بهبود 

نرخ رشد تولید ناخالص داخلی آنها دارد.
بازتر شدن اقتصاد کشورها و پیوستن آنها به نظام یکپارچه اقتصاد 
جهانی اگرچه عاری از پیامدهای منفی نبوده اما این پیامدهای منفی 
نباید به زیر سؤال رفتن تمامی دستاوردهای جهانی شدن بیانجامد. به 
جرأت می توان گفت در چند دهه اخیر هیچ کشوری نتوانسته بدون 
تجارت برون مرزی و جذب ســرمایه و فناوری از سایر کشورهای 
جهان، دســتاورد اقتصادی قابل توجهی کسب کند و استانداردهای 
زندگی بهتری برای شهروندانش فراهم سازد.تجارت خارجی به ویژه 
برای کشورهای درحال توسعه از اهمیت بیشتری برخوردار است زیرا 
اغلب این کشورها با مشــکلاتی همچون کمبود منابع اقتصادی، 
کمبود نیروی کار ماهر، ضعف در آموزش، عدم دسترسی به فناوری 
و ... دســت وپنجه نرم می کنند. بازتر شدن اقتصاد و حضور فعال در 
عرصه های جهانی –مانند آنچه در چین و هند و قبل از آنها در کره 
جنوبی و سنگاپور اتفاق افتاد- اگرچه به معنی حل تمامی مشکلات 
یادشده نیست اما نقش بسیار حیاتی در فائق آمدن بر آنها ایفا می کند.

کمیسیون اروپا که بازوی اجرایی اتحادیه اروپا محسوب می شود و 
به نوعی نقش قوه مجریه را در این اتحادیه ایفا می کند، با اشاره مختصر 
تجربیات برخی کشورهای درحال توسعه، از 1۰ مزیت عمده تجارت 

برای این گروه از کشورها نام می برد:
1. تجارت، فرصت های تازه ای را برای کشورهای کمتر توسعه یافته 
فراهم می کند و با افزایش سرمایه گذاری خارجی و بهبود بهره وری از 

طریق توسعه بخش خصوصی، به توسعه یک کشور و کاهش فقر در 
بین شهروندان آن کمک می کند.

۲. تجارت به کشــورهای درحال توســعه کمک می کند تا هزینه 
نهاده های تولید را کاهش دهند، به منابع مالی جدید دسترسی پیدا 
کنند، ارزش افزوده کالاهای تولیدی خود را بالا ببرند و جایگاه بهتری 
در زنجیره تأمین جهانی کسب کنند. به عبارتی تجارت موجب افزایش 

رقابت پذیری کشورهای درحال توسعه می شود.
اقتصادهای نوظهوری مانند چین، برزیل، هند و آفریقای جنوبی موفق 
شده اند بخشی از فاصله خود با کشورهای توسعه یافته را پر کنند و با 
ادامه روند کنونی می توانند امیدوار باشند که در دهه های آتی حتی جزو 
کشورهای توسعه یافته باشند. متوسط سرانه تولید ناخالص داخلی در 
این کشورها طی دهه نخست قرن بیست و یکم حدود 11۵ درصد 

رشد داشته است.
۳. تجارت امکان دسترسی به بازارهای جدید و نهاده های تولیدی 
جدید را برای کشورهای درحال توسعه فراهم می سازد و از این طریق 
نه تنها به متنوع سازی محصولات صادراتی آنها کمک می کند، بلکه 

منحنی امکانات تولید آنها را نیز بالاتر می برد.
4. تجارت موجب تسهیل فرآیند تبادل دانش فنی و سرمایه گذاری 
در تحقیق و توسعه می شود و از این طریق نوآوری را ارتقا می بخشد.

۵. تجارت آزاد بازارهای جدیدی را به روی کسب وکارهای محلی 
می گشاید و با رفع موانع غیرضروری، صادرات را برای آنها تسهیل 

می کند.
۶. تجارت موجب گستردگی منابع تأمین کالاها و خدمات شده و 
فضای رقابتی در بازارها ایجاد می کند تا مصرف کنندگان گزینه های 

بیشتری در اختیار داشته باشند و هزینه کمتری بپردازند.
۷. تجارت به انتقال مستمر دانش و راهکارهای مفید بین شرکای 
تجاری می انجامــد و از این طریق نقش بســیار مهمی در بهبود 
استانداردهای کیفی و زیست محیطی و نیز توانمندی نیروی کار ایفا 

می کند.
۸. تجارت به دولت هــای کمک می کند تا با بهره گیری از مزیت 
گســتردگی منابع تأمین کالاها و خدمات، هزینه خریدهای خود را 

کاهش دهند و بار مالی کمتری را تحمل کنند.
۹. تجارت موجب تقویت ارتباط بین ملت ها می شود زیرا آنها را در 
فضایی دوستانه گرد هم می آورد و موقعیتی برد-برد را برای آنها فراهم 
می کند. پس می توان گفت تجارت می تواند به گسترش صلح و ثبات 

در جهان کمک کند.
1۰. تجارت، بخش های اقتصــادی مولد را تقویت نموده و از این 
طریق به ایجاد فرصت های شغلی جدید با سطح درآمد بالاتر کمک 

می کند و کیفیت زندگی مردم کشورهای مختلف را بهبود می بخشد.
درآمد کارگران بخش تولید در اقتصادهای باز، بسته به منطقه ای که 
در آن واقع شده اند، بین ۳ تا ۹ برابر درآمد همکاران آنها در اقتصادهای 
بسته است. حتی در درون یک اقتصاد نیز درآمد کارگران بخش های 
مرتبط با خارج بسیار بهتر از درآمد کارگران بخش های بسته است. 
در کشور شــیلی، کارگران شاغل در صنایعی که از امتیاز تجارت و 
سرمایه گذاری خارجی بهره مند هستند، سالانه 11۰۰ یورو بیش از سایر 

کارگران این کشور درآمد کسب می کنند.
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ثبت نام ثبت نام یارانه پرایدیارانه پراید از امروز!  از امروز! 
صفحه 1

صفحه 2

مجلس نمی تواند به امور بانک  ها مجلس نمی تواند به امور بانک  ها 
ورود پیدا کند ورود پیدا کند 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:
 صفحه 2

 تراز  بودجه  سالهای گذشته صوری بوده؛  تراز  بودجه  سالهای گذشته صوری بوده؛ 
عددسازی  کردندعددسازی  کردند

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی:

 طی ابلاغیه شورای عالی مناطق آزاد؛

 صفحه 7

 واردات تمامی محصولات لوازم خانگی کره ای  واردات تمامی محصولات لوازم خانگی کره ای 
به مناطق آزاد ممنوع شدبه مناطق آزاد ممنوع شد

 صفحه 7

۶ هزار کیلومتر مرز مشــترک خشکی با کشورهای 
افغانستان، پاکستان،ترکمنســتان، ترکیه ، اذربایجان، 
عراق و ۲۷۰۰کیلومتر مــرز آبی ظرفیتی را پیش روی 
اقتصاد ایران گشوده است که اگر درست از این موقعیت 
راهبردی بهره ببریم می توانیم در کنار روابط گرم سیاسی 
از مزیتهای سرشــار اقتصادی در فضایی برد - برد نیز 
بهره مند شویم. اشتراکات کشــورهای موفق در رشد، 
این اســت که آنها از ظرفیت های ارائه شــده از طریق 
آزادسازی تجاری و ایجاد فرصت های جدید اقتصادی 
برای مردم خود استفاده کرده اند. اگرچه گسترش تجارت 
با ریسک ها و هزینه هایی همراه است، اما تجربه نشان 
می دهد وقتی آن ریسک ها به طور مؤثری مدیریت شوند، 
ضررهای احتمالی در کوتاه مدت به حداقل رسیده و در 
بلندمدت دستاوردهای خوبی برای کشورها به همراه دارد. 
کشورها سعی کردند با ادغام در اقتصاد جهانی و ایجاد 
بــازار بزرگ تر برای بنگاه های داخلی و همچنین ایجاد 
زنجیره های ارزش بالقوه که با آنها بتوانند تولید خود را 
پیوند دهند، فرصت های اقتصادی جدیدی را ایجاد کنند 
و همچنین با قرار دادن شــرکت ها در معرض رقابت و 
استفاده از صرفه های مقیاس و تنوع، تخصص، انتقال 
دانش، بهره وری، کارآیی و نوآوری را گســترش دهند. 
تجارت علاوه بر اینکه موتور رشد اقتصادی است می تواند 
سهم بســزایی در کاهش فقر، از طریق بالفعل سازی 
ظرفیت بخش خصوصی برای ایجاد شغل داشته باشد. 
همچنین تجــارت علاوه بر فواید اقتصادی، می تواند از 
طریق پیوندهای تجاری به صلح جهانی و ثبات در جهان 
دوم کمک کند.امروزه به ندرت می توان سازمان زنده ای 

یافت که به شکلی بسته عمل کرده و موفق بوده باشد. 

موقعیت راهبردی تجاری
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3

هرچند تولید انواع پراید برای بازار داخل متوقف شده اما سایپا در فروش فوق العاده جدید 
 خود پراید ۱۵۱ یا همان پراید وانت را با قیمت 3۰ میلیون تومان ارزان تر از بازار 
خواهد فروخت. این رانت به جیب کسانی خواهد رفت که برنده قرعه کشی باشند

 ارز صادراتی را ، پتروشیمی ها
 باز نگردانده اند نه ما!

2 علی شریعتی عضو اتاق بازرگانی ایران

فعلا برای ساخت یک  میلیون فعلا برای ساخت یک  میلیون 
مسکن زمین داریممسکن زمین داریم

انتقال مالکیت گوشی های انتقال مالکیت گوشی های 
دست دوم الزامی استدست دوم الزامی است
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